
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka 
Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková organizace 
Tel. 476 706 164, www.zsdysmost.cz e-mail: zsdysmost@zsdysmost.cz 

  

  
 

Vážení rodiče, zákonní zástupci, 
 
na základě vládního rozhodnutí bude od pondělí 12. 4. 2021  
na naší škole probíhat opět prezenční výuka. 
 
Dle mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví se ve škole bude 
testovat 2x týdně neinvazivními antigenními testy, které budou 
distribuovány z centrální úrovně státu do jednotlivých škol (s odběrem 
z přední části nosu). Testovat se bude pravidelně v pondělí a ve čtvrtek 
před zahájením výuky.  
 
Dle rozhodnutí MŠMT: 
Účast na testování bude podmínkou přítomnosti žáka na prezenční výuce 
ve škole. Testy mají povahu tzv. samotestů, to znamená, že si test 
provádí sám žák, pouze pod dohledem zaměstnance školy pověřeného 
k tomuto ředitelem školy.  
U žáků 1. stupně ZŠ a žáků se zdravotním postižením však bude 
připuštěna účast zákonného zástupce při testování.  
 
Všichni žáci  jsou povinni nosit zdravotnickou obličejovou masku splňující 
standardy MO MZd. Výjimku mají žáci, kterým nošení obličejové masky 
brání jejich mentální schopnosti či aktuální duševní stav. 
 
Nepřítomní žáci budou vzděláváni distančně, což nenařizuje MŠMT. 
 
Od 12. 4. 2021 bude výuka probíhat dle Omezeného režimu školy vždy    
do 12,25 hod. 
Obědy pro žáky jsou ve školní jídelně zajištěny dle původního 
harmonogramu. 
Školní družina funguje beze změn. 
 
V případě získání dalších pokynů z MŠMT a MZd budete informováni. 
 
Děkuji          
PhDr. Hana Ajmová 
V Mostě dne 8. 4. 2021 

http://www.zsdysmost/
mailto:zsdysmost@zsdysmost.cz

